
PROVINCIA DI COMO

S1.03 SETTORE SERVIZI FINANZIARI E RISORSE UMANE
S2.08 SERVIZIO PERSONALE - ECONOMATO E PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE  N. 56 / 2021

OGGETTO:  DETERMINA  A  CONTRARRE  E  AFFIDAMENTO  TAGLIANDO  IN 
GARANZIA SUZUKI S-CROSS TARGA FT685ZJ. SMARTCIG ZE0305668B 

IL RESPONSABILE

PREMESSO che 

-      è  pervenuta la  nota allegata,  protocollo  n° 44246 del  17/12/2020 quale richiesta di 
tagliando di controllo su auto in dotazione al Presidente, Suzuki S-Cross targa FT685ZJ, da 
effettuarsi presso officina autorizzata Suzuki per mantenimento della garanzia di anni 3;

-      con  determinazione  n.  1257  del  30/12/2020  è  stata  revocato  il  provvedimento  n. 
1196/2020  di  affidamento  diretto  per  l’esecuzione  di  tagliando  all’autorimessa  Franco 
S.r.L., di  Como che aveva offerto preventivo migliore causa non regolarità DURC;

-      necessità procedere con l’affidamento all’officina indicata a seguire nella nota di cui sopra 
prot. 44246;

 

per la determina a contrarre

 

RICHIAMATI 

 

-         l'art. 32, comma 2, del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che prima dell'avvio 
delle  procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  amministrazioni  aggiudicatrici 
decretano o determinano di contrarre, in conformità ai  propri  ordinamenti, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

-         nelle  procedure di  cui  all’articolo  36,  comma 2,  lettera a),  la  stazione appaltante  può 
procedere  ad  affidamento  diretto  tramite  determina  a  contrarre,  o  atto  equivalente,  che 
contenga,  in  modo semplificato, l’oggetto  dell’affidamento, l’importo, il  fornitore,  le  ragioni 
della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il 
possesso dei requisiti tecnico - professionali, ove richiesti.

-         l'art. 192, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il quale dispone che la stipulazione 
dei  contratti  deve  essere  preceduta  da  apposita  determinazione  del  responsabile  del 

Copia informatica per consultazione



procedimento di spesa indicante: 

a) il fine che il contratto si intende perseguire; 

b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti  
delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

e specificatamente:

·                     il fine tagliando auto;

·                     l’oggetto e le caratteristiche come da regolamento interno all’Ente;

·                     l’operatore economico è individuato con affidamento diretto, ai sensi 
dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50 previa indagine sul 
mercato locale dei prezzi più vantaggiosi,   in modo autonomo senza ricorso al 
mercato elettronico della pubblica amministrazione, ai sensi dell’art. 1. Comma 
450, della L. n. 296/2006 e s.m.i; 

·                     criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più favorevole in 
rapporto criteri tecnici/economicità/prezzo;

·                     le principali  condizioni contrattuali di svolgimento della fornitura 
saranno  declinate nell’ordine;

·                     l’importo a base d’asta non presente; la base per l’offerta migliore è 
costituita dal prezzo economicamente più vantaggioso;

 

per le modalità di acquisto

 

RICHIAMATO l’art. 1, comma 450 della Legge n. 296/2006, nel testo attualmente vigente, il 
quale prevede che per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e 
inferiore  alla  soglia  di  rilievo comunitario  le  pubbliche  amministrazioni  sono  tenute  a  fare 
ricorso  al  mercato  elettronico  della  pubblica  amministrazione,  importo  innalzato  fino  alla 
somma (inferiore) dei 5.000,00 euro (Legge n. 145/2018, comma 130, art. 1 di modifica del 
comma 450, art. 1 della legge 296/2006) e pertanto si intende procedere autonomamente alla 
negoziazione;

 

per l’affidamento della fornitura

 

DATO  ATTO  CHE  nella  nota  di  richiesta  la  seconda  officina  autorizzata  risulta  essere  
Autotecnica A&B S.r.L., P.IVA: 03678500137 - S.S. Briantea 342 - 22030 Montorfano (CO), che 
ha offerto   € 353,29 IVA compresa per la prestazione di che trattasi (€ 289,58  oltre IVA € 
63,70);

 

CONSIDERATO che 

-         è  stato  acquisito  lo   smart  CIG  n.    ZE0305668B  da  riportarsi  su  tutti  gli  atti 
connessi alla presente procedura, per € 289,58;

-         ai  sensi  dell'art.  32, comma 14 del  suddetto  D. Lgs. n. 50/2016, il  contratto  è 
stipulato, a pena di nullità e per gli affidamenti di importo non superiore a € 40.000,00 
mediante  corrispondenza  secondo  l’uso  del  commercio  consistente  in  un  apposito 
scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli 
altri Stati Membri;

 

Copia informatica per consultazione



RITENUTO  conseguentemente di poter disporre l’aggiudicazione per l’effettuazione di tagliando 
di  controllo dell’auto   SUZUKI S-CROSS targa FT685ZJ, come da richiesta prot.  44246 del 
17/12/2020, presso Autotecnica A&B S.r.L., P.IVA: 03678500137 - S.S. Briantea 342 - 22030 
Montorfano (CO);

 

VISTO il disposto dell’art.163, commi 3 e 5, del D.Lgs. n.267/00;

 

RICHIAMATA la deliberazione del Presidente n.2 del 07.01.2021 con cui è stato prorogato il 
PEG 2020, in fase di esercizio provvisorio, per l’anno 2021, i cui stanziamenti costituiscono 
limite di spesa;

 

DETERMINA

 

1.    di assumere le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante 
per l’adozione del presente provvedimento; 

2. di  affidare il  servizio di  effettuazione del tagliando di  controllo dell’auto  SUZUKI S-
CROSS targa FT685ZJ A Autotecnica A&B S.r.L., P.IVA: 03678500137 - S.S. Briantea 
342 - 22030 Montorfano (CO) per totali  € 353,29 IVA compresa per la prestazione di 
che trattasi (€ 289,58  oltre IVA € 63,70) come da preventivo allegato; 

di impegnare al bilancio di previsione dell’anno 2021, la somma di € 353,29 sul cap. 1850/10, 
cod. bilancio 1030102 

Lì, 27/01/2021 IL RESPONSABILE
GALETTI DARIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



 

ZE0305668B 

 

 

 

Copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INPS_24522388 Data richiesta 20/01/2021 Scadenza validità 20/05/2021

Denominazione/ragione sociale AUTOTECNICA A & B S.R.L.

Codice fiscale 03678500137

Sede legale VIA STATALE BRIANTEA SNC MONTORFANO CO 22030

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 56 / 2021

UNITA' PROPONENTE: S2.08 SERVIZIO PERSONALE - ECONOMATO E 
PROVVEDITORATO
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO TAGLIANDO IN GARANZIA 
SUZUKI S-CROSS TARGA FT685ZJ. SMARTCIG ZE0305668B

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 1850/10 imp. 153/2021 per euro 353,29
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 27/01/2021 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


